
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _ он марта 2020 года № Ш
с. Кыра

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 
содействию развитию конкуренции в муниципальном районе

«Кыринский район»

В соответствии со Стандартом развития конкуренции, в субъектах 
Российской Федерации утвержденного распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17 апреля 2019 года №768-р «Об утверждении 
стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», со 
статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции в муниципальном районе «Кыринский район» 
(прилагается).

2. Отделу экономики, развития среднего, малого предпринимательства и 
потребительского рынка администрации муниципального района 
«Кыринский район» представлять в Министерство экономического развития 
Забайкальского края информацию о ходе реализации мероприятий 
ежеквартально до 10-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Кыринский район».

4. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального района «Кыринский 

район» от 10 июля 2018 года №543 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальной 
районе «Кыринский район»;

- постановление администрации муниципального района «Кыринский 
район» от ЗОавгуста 2019 года №505 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального района «Кыринский район» 
от 10 июля 2018 года №543 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальной 
районе «Кыринский район».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район» по адресу: 1Шр://кыра.забайкальскийкрай.рф.

Г лава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


